
 

 

 

 

 

 

 

tel. ústředna: +420 234 811 111 

Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30  

Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 

www.msmt.cz 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Odbor vzdělávací politiky, oddělení strategie a analýz 

Karmelitská 529/5, Malá Strana 

118 12 Praha 1 

 

Váš dopis ze dne / značky 

5. 12. 2023/č.j.: 037_2023_01 

Číslo jednací 
MSMT-14304/2023-12 

    

Vyřizuje / linka 

Datum  12. 12. 2023 

 

Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Vážený pane předsedo,  

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy (dále jen „ministerstvo“) obdrželo dne 5. 12. 2023 Vaši žádost 
o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, týkající Strategie 

vzdělávací politiky České republiky do roku 2030+ (dále jen „Strategie 2030+“). Konkrétně o vysvětlení použitého 
spojení „důkazy o učení“, které mají být použity při hodnocení žáků, které je uvedeno v části Strategický cíl 2: 
Snížit nerovnosti v přístupu ke kvalitnímu vzdělávání a umožnit maximální rozvoj potenciálu dětí, žáků a studentů.      

K zaslané žádosti sděluji následující: 

Důkazy o učení vznikají např. na základě stanovení cílů výuky a slouží učiteli k zjištění toho, jaký je rozdíl mezi 
aktuálním výkonem žáka a cílem lekce či očekáváním, k zjištění toho, co dělat dál, aby se dítě učilo ještě lépe 
a také k zjištění dalších vzdělávacích potřeb žáka. 

Vyhodnocování důkazů o učení může probíhat různými způsoby. Jedním z nich je pomocí kritérií hodnocení, které 
slouží jako vodítko nejlepšího požadovaného výkonu. Kritéria vybízí učitele promýšlet, co zadáním sleduje a aby 
vystihl podstatu žákova výkonu. Dále popisuje očekávaný výkon v několika složkách, takže žák dostává informaci 
o tom, co zvládá. Další možností je formativní hodnocení, které umožňuje hodnotit vlastní posun žáka.  

 

S pozdravem 

 

 

 

Mgr. Ludmila Třeštíková  

pověřená řízením Odboru vzdělávací politiky 

Mgr. Ludmila 

Třeštíková

Digitálně podepsal Mgr. 

Ludmila Třeštíková 

Datum: 2023.12.12 

16:33:47 +01'00'

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/

